art. 230 da Lei 8.112/1990.

5 - Forma da contratação
Indicação da forma de contratação nos termos da Lei nº 8.666/1993:

Sugere-se a contratação por dispensa de licitação, por menor preço, tendo em vista tratar-se de
serviço cujo valor é inferior a R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), fundamentando-se
conforme o disposto no artigo 24, II, da Lei n° 8.666/93.

Art. 24. É dispensável a licitação: II - para outros serviços e compras
de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do
inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos